Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

6. De conscientia scrupulosa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

dubio non præsumitur , & creditor actione sua in dubio privari non debet. Quod non teneatur probatur, quia æquitas non patitur, ut debitor sine culpa sua magno periculo subjiciatur bis solvendo debitum, Creditor autem, qui & ipse, ut pono, tale du-
biu[m] non difficitur, nullo periculo expositus sit.

C A P. VI.

De Conscientia scrupulosa.

SCrupulus est vana appræhensio , & hinc ortus ti-
mor, peccatum alicubi esse, ubi non est, originè ex
naturæ infirmitate , pusillanimitate & Melancho-
lia. 26.

Remedia contra scrupulos, 1. Consultum est ex
certa conscientia contra scrupulos operari, 2. nun-
quam iudicare se consensisse in peccatum mortale,
nisi id certo deprehendat. 3. Ea solum confiteatur,
quæ certa cognoverit. 4. Confessarium non de qui-
buscunq[ue] scrupuli consulat , sed sèpe proprijs ratio-
nibus ac regulis à Confessario præscriptis vtatur.
5. Cum primum animo scrupulus exoriatur, pruden-
te aliqua ratione reijciat. 6. Confessiones non repe-
rat, sed confessario acquiescat 7. Quod aliorum bo-
norum virorum vita & consuetudo alijs possit esse
vivendi regula. 8. Nosse, quod præcepta, affirmativa
& positiva, de ieuniis, horis Canonicis &c. non se-
cundum rigorem , sed secundum epieikian intelli-
genda sint. 9.

Sentire de Domino in bonitate & simplicita-
te cordis. Sap. 1. 28.